


MUNICIPIO DE YOBAÍN
ESTADO DE YUCATÁN

Estado de Situación Financiera
24/feb./2022

 Al 31/dic./2021
12:36 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2021 2020*

           ACTIVO

$3,737,372.69$3,466,721.59   ACTIVO CIRCULANTE

$808,594.02$683,478.49     Efectivo y Equivalentes

$616,940.08$3.38Efectivo

$142,715.32$633,786.49Bancos/Tesorería

$48,938.62$49,688.62Fondos con Afectación Específica

$2,927,593.54$2,782,057.97     Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

$129,558.90$129,558.90Inversiones Financieras de Corto Plazo

$2,798,034.64$2,646,141.47Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

$0.00$6,357.60Préstamos Otorgados a Corto Plazo

$1,185.13$1,185.13     Derechos a Recibir Bienes o Servicios

$1,185.13$1,185.13Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a Corto Plazo

$3,737,372.69$3,466,721.59Total de Activos Circulantes

$3,886,511.73$8,403,962.74   ACTIVO NO CIRCULANTE

$2,413,424.20$6,928,101.27     Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

$165,253.71$165,253.71Edificios no Habitacionales

$2,248,170.49$6,762,847.56Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público

$1,473,087.53$1,475,861.47     Bienes Muebles

$581,876.83$581,876.83Mobiliario y Equipo de Administración

$2,399.00$2,399.00Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

$7,204.88$7,204.88Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

$657,240.00$657,240.00VEH?CULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

$224,366.82$227,140.76Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

$3,886,511.73$8,403,962.74Total de Activos No Circulantes

$7,623,884.42$11,870,684.33Total del Activo

2021 2020*

           PASIVO

$162,368.70$607,421.70   PASIVO CIRCULANTE

$162,368.70$607,421.70     Cuentas por Pagar a Corto Plazo

-$7,200.00-$7,200.00Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo

$103,535.99$177,775.99Proveedores por Pagar a Corto Plazo

$130,000.00$495,565.00Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo

-$103,500.00-$103,500.00Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo

$39,479.61$39,479.61Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

$53.10$5,301.10Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

$162,368.70$607,421.70Total de Pasivos Circulantes

$0.00$0.00   PASIVO NO CIRCULANTE

$162,368.70$607,421.70Total del Pasivo

           HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

$0.00$0.00   HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

$7,461,515.72$11,263,262.63   HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

$2,240,419.03$3,801,746.91     Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

$5,221,096.69$7,461,515.72     Resultados de Ejercicios Anteriores

$0.00$0.00   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

$7,461,515.72$11,263,262.63Total Hacienda Pública/Patrimonio

$7,623,884.42$11,870,684.33Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

*Importe Basados en Saldos Iniciales



MUNICIPIO DE YOBAÍN
ESTADO DE YUCATÁN

Estado de Situación Financiera
24/feb./2022

 Al 31/dic./2021
12:36 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2021 2020*

           CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS 

   LEY DE INGRESOS 

$16,217,691.12$17,101,847.00     LEY DE INGRESOS ESTIMADA

$358,507.20$4,655,479.90     LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

$1,500,826.64$4,260,585.06     MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA

$17,360,010.56$16,706,952.16     LEY DE INGRESOS DEVENGADA

$17,360,010.56$16,706,952.16     LEY DE INGRESOS RECAUDADA

   PRESUPUESTO DE EGRESOS 

$16,217,691.12$17,101,847.00     PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

$1,923,944.65$1,970,273.59     PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

$3,440,878.12$2,291,082.85     MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

$17,734,624.59$17,422,656.26     PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

$17,411,067.00$17,422,656.26     PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

$17,411,067.00$17,348,416.26     PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

$17,411,067.00$16,982,851.26     PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

C. JESUS ALBERTO COOL AKE C. DANIEL US UCAN

PRESIDENTE MUNICIPAL SECRETARIO MUNICIPAL

C. NUBIA GUADALUPE NAHUAT AVILES C. JULIA ISELA MUÑOZ ORDOÑEZ

TESORERA MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

*Importe Basados en Saldos Iniciales



MUNICIPIO DE YOBAÍN
ESTADO DE YUCATÁN

Estado de Actividades

 Del 01/ene./2021 al 31/dic./2021

Rep: rptEstadoActividades

24/feb./2022
12:43 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

2021 2020

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

$1,514,900.19$1,578,464.37INGRESOS DE GESTIÓN

$1,266,739.79$1,577,681.29     IMPUESTOS

$8,800.00$0.00           IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS

$448,928.50$14,252.60           IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO

$809,011.29$1,563,428.69           IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES

$3,500.00$0.00     CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

$244,660.40$780.00     DERECHOS

$0.00$3.08     PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

$15,845,110.44$15,128,487.79PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

$15,845,110.44$15,128,487.79     PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

$11,798,786.76$11,478,078.74           PARTICIPACIONES

$3,861,323.18$3,650,389.29           APORTACIONES

$163,400.50$19.76           CONVENIOS

$21,600.00$0.00           INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL

$0.00$0.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

$17,360,010.63$16,706,952.16Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

$12,449,538.42$11,317,991.72GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

$5,393,223.20$5,581,907.37     SERVICIOS PERSONALES

$2,746,226.50$3,351,917.62     MATERIALES Y SUMINISTROS

$4,310,088.72$2,384,166.73     SERVICIOS GENERALES

$2,670,053.18$1,587,213.53     TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

$2,670,053.18$1,587,213.53     AYUDAS SOCIALES

$0.00$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

$0.00$0.00INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

$0.00$0.00OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS

$0.00$0.00INVERSI?N P?BLICA

$15,119,591.60$12,905,205.25Total de Gastos y otras Pérdidas

$2,240,419.03$3,801,746.91Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
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MUNICIPIO DE YOBAÍN
ESTADO DE YUCATÁN

Estado de Actividades

 Del 01/ene./2021 al 31/dic./2021

Rep: rptEstadoActividades

24/feb./2022
12:43 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

2021 2020

TESORERA MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL

C. NUBIA GUADALUPE NAHUAT AVILES C. JULIA ISELA MUÑOZ ORDOÑEZ

SECRETARIO MUNICIPAL
PRESIDENTE MUNICIPAL

C. JESUS ALBERTO COOL AKE C. DANIEL US UCAN

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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MUNICIPIO DE YOBAÍN
ESTADO DE YUCATÁN

Estado de Variación en la Hacienda Pública
24/feb./2022

 Del 01/ene/2021 Al 31/dic./2021
12:44 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoVariacionHacienda

Usr: supervisor

Concepto
Hacienda Publica/

Patrimonio
Contribuido

Hacienda Publica/
Patrimonio Generado

De Ejercicios
Anteriores

Hacienda Publica/
Patrimonio

Generado Del
Ejercicio

Exceso o
Insuficiencia en la

Actualización de la
Hacienda Pública /

Patrimonio

Total

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2020 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        Aportaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        Donaciones de Capital $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2020 $0.00 $5,221,096.69 $2,240,419.03 $0.00 $7,461,515.72

        Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) $0.00 $0.00 $2,240,419.03 $0.00 $2,240,419.03

        Resultados de Ejercicios Anteriores $0.00 $5,221,096.69 $0.00 $0.00 $5,221,096.69

        Revalúos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        Reservas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
NETO DE 2020

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        Resultado por Posición Monetaria $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO  NETO  FINAL DE 2020 $0.00 $5,221,096.69 $2,240,419.03 $0.00 $7,461,515.72

CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2021 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        Aportaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        Donaciones de Capital $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

VARIACIONES DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2021 $0.00 $2,240,419.03 $1,561,327.88 $0.00 $3,801,746.91

        Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) $0.00 $0.00 $3,801,746.91 $0.00 $3,801,746.91

        Resultados de Ejercicios Anteriores $0.00 $2,240,419.03 -$2,240,419.03 $0.00 $0.00

        Revalúos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        Reservas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2021

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        Resultado por Posición Monetaria $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2021 $0.00 $7,461,515.72 $3,801,746.91 $0.00 $11,263,262.63



MUNICIPIO DE YOBAÍN
ESTADO DE YUCATÁN

Estado de Variación en la Hacienda Pública
24/feb./2022

 Del 01/ene/2021 Al 31/dic./2021
12:44 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoVariacionHacienda

Usr: supervisor

Concepto
Hacienda Publica/

Patrimonio
Contribuido

Hacienda Publica/
Patrimonio Generado

De Ejercicios
Anteriores

Hacienda Publica/
Patrimonio

Generado Del
Ejercicio

Exceso o
Insuficiencia en la

Actualización de la
Hacienda Pública /

Patrimonio

Total

C. JESUS ALBERTO COOL AKE C. DANIEL US UCAN

C. NUBIA GUADALUPE NAHUAT AVILES C. JULIA ISELA MUÑOZ ORDOÑEZ

SECRETARIO MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL

TESORERA MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.



MUNICIPIO DE YOBAÍN
ESTADO DE YUCATÁN

Estado de Flujos de Efectivo

 Del 01/ene/2021 Al 31/dic./2021

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

24/feb./2022
12:45 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

2021 2020Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN

-

ORIGEN $16,857,735.73 $17,445,608.70

        IMPUESTOS $1,577,681.29 $1,266,739.79

        CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $3,500.00

        DERECHOS $780.00 $244,660.40

        PRODUCTOS $3.08 $0.00

        PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $15,128,487.79 $15,845,110.37

        OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN $150,783.57 $85,598.14

APLICACIÓN $12,830,965.25 $15,119,591.60

        SERVICIOS PERSONALES $5,581,907.37 $5,393,223.20

        MATERIALES Y SUMINISTROS $3,351,917.62 $2,746,226.50

        SERVICIOS GENERALES $2,309,926.73 $4,310,088.72

        AYUDAS SOCIALES $1,587,213.53 $2,670,053.18

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN $4,026,770.48 $2,326,017.10

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

-

APLICACIÓN $4,151,886.01 $2,291,475.40

        BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $4,149,112.07 $2,248,170.49

        BIENES MUEBLES $2,773.94 $43,304.91

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN -$4,151,886.01 -$2,291,475.40

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

-

INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO -$125,115.53 $34,541.70

-

        EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO $808,594.02 $774,052.32

        EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO $683,478.49 $808,594.02

TESORERA MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL

C. NUBIA GUADALUPE NAHUAT AVILES C. JULIA ISELA MUÑOZ ORDOÑEZ

SECRETARIO MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL

C. JESUS ALBERTO COOL AKE C. DANIEL US UCAN

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.



1 INGRESOS CORRIENTES 16,707$            

1.1 Ingresos de la Gestion

Impuestos 1,578$               
Cuotas y aportaciones de seguridad social

Ingresos no tributarios

Contribuciones de mejoras

Derechos 1$                      
Multas -$                     

Productos de tipo corriente 0$                        

Aprovechamientos de tipo corriente -$                     

Otros ingresos no tributarios

Venta de bienes y servicios de la administracion publica

Renta de Propiedad

Incrementos de Existencias

Otros ingresos de la Gestion

1.2 Transferencias y asignaciones corrientes recibidas

Donaciones corrientes

Otros ingresos corrientes 15,128$               

Ingresos financieros

2 GASTOS CORRIENTES 12,905$            

2.1 Gastos de Consumo

Remuneraciones al Personal 11,318$               

Disminucion de Existencia

Depreciaciones y Amortizaciones

2.2 Prestaciones de seguridad social

2.3 Gastos de la Propiedad

2.4 Transferencias y asignaciones corrientes otorgadas 1,587$                 

2.5 Otros gastos corrientes -$                       

3 RESULTADO ECONOMICO (AHORRO/DESAHORRO) 3,802$              

4 INGRESOS DE CAPITAL -$                  

4.1 Ingresos propios de capital

Ingresos de capital de las administraciones publicas

Venta de activos fijos, objetos de valor y no productos

Disminucion de Existencia

Variacion, Depreciacion y Amortizacion acumulada

4.2 Transferencias de capital recibidas

4.4 Recuperacion de activos financieros

5 GASTOS DE CAPITAL -$                  

5.1 Formacion de Capital

Formacion de Capital fijo

Incrementos de Existencias

Objetos de valor

Activos no producidos

5.2 Transferencias y asignaciones de capital no otorgadas

5.3 Inversion Financiera

6 INGRESOS TOTALES 16,707$            

7 GASTOS TOTALES 12,905$            

8 GASTO PROGRAMABLE

9 RESULTADOS FINANCIEROS 3,802$              

10 RESULTADO PRIMARIO 3,802$              

11 FUENTES FINANCIERAS -$                  

11.1 Disminucion de Activos Financieros -$                   

11.2 Incremento de Pasivos -$                  
11.3 Incremento de patriomonio

12 APLICACIONES FINANCIERAS -$                  

12.1 Incremento de Activos financieros -$                     

12.2 Disminucion de pasivos -$                  
0

CUENTA ECONOMICA

MUNICIPIO DE YOBAIN YUCATAN

CONSOLIDADA ANUAL 2021

(en miles de pesos)



MUNICIPIO DE YOBAÍN
ESTADO DE YUCATÁN

Estado del Ejercicio del Presupuesto por Capítulo del Gasto Al 31/dic./2021
24/feb./2022

12:46 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos

Usr: supervisor

O b j e t o    d e l    G a s t o Aprobado

Presupuesto
Disponible para

Comprometer
Presupuesto

Vigente
Ampliaciones /
(Reducciones) Comprometido Devengado

Comprometido
No Devengado

Presupuesto
Sin Devengar Ejercido Pagado

Cuentas por
Pagar Deuda

$4,716,898.001000 SERVICIOS PERSONALES $6,184,474.88 $5,581,907.37 $602,567.51 $5,581,907.37 $0.00 $602,567.51 $5,581,907.37 $5,581,907.37 $0.00$1,467,576.88

$4,584,910.081100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $6,022,047.82 $5,493,462.51 $528,585.31 $5,493,462.51 $0.00 $528,585.31 $5,493,462.51 $5,493,462.51 $0.00$1,437,137.74

$4,584,910.081130   Sueldos base al personal permanente $6,022,047.82 $5,493,462.51 $528,585.31 $5,493,462.51 $0.00 $528,585.31 $5,493,462.51 $5,493,462.51 $0.00$1,437,137.74

$4,584,910.081131   Sueldos al personal de base $6,022,047.82 $5,493,462.51 $528,585.31 $5,493,462.51 $0.00 $528,585.31 $5,493,462.51 $5,493,462.51 $0.00$1,437,137.74

$0.001200 REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $6,400.00 $6,400.00 $0.00 $6,400.00 $0.00 $0.00 $6,400.00 $6,400.00 $0.00$6,400.00

$0.001220   Sueldos base al personal eventual $6,400.00 $6,400.00 $0.00 $6,400.00 $0.00 $0.00 $6,400.00 $6,400.00 $0.00$6,400.00

$0.001221   Sueldos base al personal eventual $6,400.00 $6,400.00 $0.00 $6,400.00 $0.00 $0.00 $6,400.00 $6,400.00 $0.00$6,400.00

$131,987.921300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $156,027.06 $82,044.86 $73,982.20 $82,044.86 $0.00 $73,982.20 $82,044.86 $82,044.86 $0.00$24,039.14

$131,987.921320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $153,927.06 $81,444.86 $72,482.20 $81,444.86 $0.00 $72,482.20 $81,444.86 $81,444.86 $0.00$21,939.14

$131,987.921322   Gratificación de fin de año $153,927.06 $81,444.86 $72,482.20 $81,444.86 $0.00 $72,482.20 $81,444.86 $81,444.86 $0.00$21,939.14

$0.001340   Compensaciones $2,100.00 $600.00 $1,500.00 $600.00 $0.00 $1,500.00 $600.00 $600.00 $0.00$2,100.00

$0.001342   Otras Compensaciones $2,100.00 $600.00 $1,500.00 $600.00 $0.00 $1,500.00 $600.00 $600.00 $0.00$2,100.00

$1,906,900.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $3,558,355.20 $3,351,917.62 $206,437.58 $3,351,917.62 $0.00 $206,437.58 $3,351,917.62 $3,351,917.62 $0.00$1,651,455.20

$200,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $521,602.87 $521,602.87 $0.00 $521,602.87 $0.00 $0.00 $521,602.87 $521,602.87 $0.00$321,602.87

$200,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $226,646.02 $226,646.02 $0.00 $226,646.02 $0.00 $0.00 $226,646.02 $226,646.02 $0.00$26,646.02

$200,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $226,646.02 $226,646.02 $0.00 $226,646.02 $0.00 $0.00 $226,646.02 $226,646.02 $0.00$26,646.02

$0.002160   Material de limpieza $294,956.85 $294,956.85 $0.00 $294,956.85 $0.00 $0.00 $294,956.85 $294,956.85 $0.00$294,956.85

$0.002161   Material de limpieza $294,956.85 $294,956.85 $0.00 $294,956.85 $0.00 $0.00 $294,956.85 $294,956.85 $0.00$294,956.85

$15,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $12,908.71 $12,908.71 $0.00 $12,908.71 $0.00 $0.00 $12,908.71 $12,908.71 $0.00-$2,091.29

$15,000.002210   Productos alimenticios para personas $10,808.71 $10,808.71 $0.00 $10,808.71 $0.00 $0.00 $10,808.71 $10,808.71 $0.00-$4,191.29

$15,000.002211   Productos alimenticios para personas $10,808.71 $10,808.71 $0.00 $10,808.71 $0.00 $0.00 $10,808.71 $10,808.71 $0.00-$4,191.29

$0.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $2,100.00 $2,100.00 $0.00 $2,100.00 $0.00 $0.00 $2,100.00 $2,100.00 $0.00$2,100.00

$0.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $2,100.00 $2,100.00 $0.00 $2,100.00 $0.00 $0.00 $2,100.00 $2,100.00 $0.00$2,100.00

$0.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,363,699.55 $1,363,699.55 $0.00 $1,363,699.55 $0.00 $0.00 $1,363,699.55 $1,363,699.55 $0.00$1,363,699.55

$0.002460   Material eléctrico y electrónico $1,223,519.43 $1,223,519.43 $0.00 $1,223,519.43 $0.00 $0.00 $1,223,519.43 $1,223,519.43 $0.00$1,223,519.43

$0.002461   Material eléctrico y electrónico $1,223,519.43 $1,223,519.43 $0.00 $1,223,519.43 $0.00 $0.00 $1,223,519.43 $1,223,519.43 $0.00$1,223,519.43

$0.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $140,180.12 $140,180.12 $0.00 $140,180.12 $0.00 $0.00 $140,180.12 $140,180.12 $0.00$140,180.12

$0.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $140,180.12 $140,180.12 $0.00 $140,180.12 $0.00 $0.00 $140,180.12 $140,180.12 $0.00$140,180.12

$205,000.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $252,700.65 $204,263.07 $48,437.58 $204,263.07 $0.00 $48,437.58 $204,263.07 $204,263.07 $0.00$47,700.65

$55,000.002510   Productos químicos básicos $71,457.75 $23,020.17 $48,437.58 $23,020.17 $0.00 $48,437.58 $23,020.17 $23,020.17 $0.00$16,457.75

$55,000.002511   Productos químicos básicos $71,457.75 $23,020.17 $48,437.58 $23,020.17 $0.00 $48,437.58 $23,020.17 $23,020.17 $0.00$16,457.75

$0.002520   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $7,713.90 $7,713.90 $0.00 $7,713.90 $0.00 $0.00 $7,713.90 $7,713.90 $0.00$7,713.90

$0.002521   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $7,713.90 $7,713.90 $0.00 $7,713.90 $0.00 $0.00 $7,713.90 $7,713.90 $0.00$7,713.90

$150,000.002540   Materiales, accesorios y suministros médicos $173,529.00 $173,529.00 $0.00 $173,529.00 $0.00 $0.00 $173,529.00 $173,529.00 $0.00$23,529.00

$150,000.002541   Materiales, accesorios y suministros médicos $173,529.00 $173,529.00 $0.00 $173,529.00 $0.00 $0.00 $173,529.00 $173,529.00 $0.00$23,529.00
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$1,436,900.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,247,789.73 $1,109,789.73 $138,000.00 $1,109,789.73 $0.00 $138,000.00 $1,109,789.73 $1,109,789.73 $0.00-$189,110.27

$1,436,900.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $1,247,789.73 $1,109,789.73 $138,000.00 $1,109,789.73 $0.00 $138,000.00 $1,109,789.73 $1,109,789.73 $0.00-$189,110.27

$1,436,900.002611   Combustible $1,247,789.73 $1,109,789.73 $138,000.00 $1,109,789.73 $0.00 $138,000.00 $1,109,789.73 $1,109,789.73 $0.00-$189,110.27

$50,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $95,173.80 $75,173.80 $20,000.00 $75,173.80 $0.00 $20,000.00 $75,173.80 $75,173.80 $0.00$45,173.80

$30,000.002710   Vestuario y uniformes $75,173.80 $75,173.80 $0.00 $75,173.80 $0.00 $0.00 $75,173.80 $75,173.80 $0.00$45,173.80

$30,000.002711   Vestuario y uniformes $75,173.80 $75,173.80 $0.00 $75,173.80 $0.00 $0.00 $75,173.80 $75,173.80 $0.00$45,173.80

$20,000.002730   Artículos deportivos $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$20,000.002731   Artículos deportivos $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$0.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $64,479.89 $64,479.89 $0.00 $64,479.89 $0.00 $0.00 $64,479.89 $64,479.89 $0.00$64,479.89

$0.002910   Herramientas menores $53,378.85 $53,378.85 $0.00 $53,378.85 $0.00 $0.00 $53,378.85 $53,378.85 $0.00$53,378.85

$0.002911   Herramientas menores $53,378.85 $53,378.85 $0.00 $53,378.85 $0.00 $0.00 $53,378.85 $53,378.85 $0.00$53,378.85

$0.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $11,101.04 $11,101.04 $0.00 $11,101.04 $0.00 $0.00 $11,101.04 $11,101.04 $0.00$11,101.04

$0.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $11,101.04 $11,101.04 $0.00 $11,101.04 $0.00 $0.00 $11,101.04 $11,101.04 $0.00$11,101.04

$4,289,845.003000 SERVICIOS GENERALES $2,805,714.17 $2,384,166.73 $421,547.44 $2,384,166.73 $0.00 $421,547.44 $2,309,926.73 $2,309,926.73 $74,240.00-$1,484,130.83

$3,738,645.003100 SERVICIOS BÁSICOS $1,262,439.29 $941,062.20 $321,377.09 $941,062.20 $0.00 $321,377.09 $941,062.20 $941,062.20 $0.00-$2,476,205.71

$3,701,645.003110   Energía eléctrica $1,239,399.29 $938,704.06 $300,695.23 $938,704.06 $0.00 $300,695.23 $938,704.06 $938,704.06 $0.00-$2,462,245.71

$3,701,645.003111   Energía eléctrica $1,239,399.29 $938,704.06 $300,695.23 $938,704.06 $0.00 $300,695.23 $938,704.06 $938,704.06 $0.00-$2,462,245.71

$12,000.003140   Telefonía tradicional $9,500.00 $0.00 $9,500.00 $0.00 $0.00 $9,500.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,500.00

$12,000.003141   Telefonía tradicional $9,500.00 $0.00 $9,500.00 $0.00 $0.00 $9,500.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,500.00

$0.003150   Telefonía celular $10,000.00 $2,358.14 $7,641.86 $2,358.14 $0.00 $7,641.86 $2,358.14 $2,358.14 $0.00$10,000.00

$0.003151   Telefonía celular $10,000.00 $2,358.14 $7,641.86 $2,358.14 $0.00 $7,641.86 $2,358.14 $2,358.14 $0.00$10,000.00

$25,000.003170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $3,540.00 $0.00 $3,540.00 $0.00 $0.00 $3,540.00 $0.00 $0.00 $0.00-$21,460.00

$25,000.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $3,540.00 $0.00 $3,540.00 $0.00 $0.00 $3,540.00 $0.00 $0.00 $0.00-$21,460.00

$35,000.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $150,379.97 $150,379.97 $0.00 $150,379.97 $0.00 $0.00 $150,379.97 $150,379.97 $0.00$115,379.97

$35,000.003230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $39,599.97 $39,599.97 $0.00 $39,599.97 $0.00 $0.00 $39,599.97 $39,599.97 $0.00$4,599.97

$35,000.003231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $39,599.97 $39,599.97 $0.00 $39,599.97 $0.00 $0.00 $39,599.97 $39,599.97 $0.00$4,599.97

$0.003260   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $110,780.00 $110,780.00 $0.00 $110,780.00 $0.00 $0.00 $110,780.00 $110,780.00 $0.00$110,780.00

$0.003261   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $110,780.00 $110,780.00 $0.00 $110,780.00 $0.00 $0.00 $110,780.00 $110,780.00 $0.00$110,780.00

$0.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $341,000.00 $333,200.04 $7,799.96 $333,200.04 $0.00 $7,799.96 $333,200.04 $333,200.04 $0.00$341,000.00

$0.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $275,000.00 $275,000.00 $0.00 $275,000.00 $0.00 $0.00 $275,000.00 $275,000.00 $0.00$275,000.00

$0.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $275,000.00 $275,000.00 $0.00 $275,000.00 $0.00 $0.00 $275,000.00 $275,000.00 $0.00$275,000.00

$0.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $66,000.00 $58,200.04 $7,799.96 $58,200.04 $0.00 $7,799.96 $58,200.04 $58,200.04 $0.00$66,000.00

$0.003331   Servicios de desarrollo de aplicaciones informáticas $10,000.00 $3,000.04 $6,999.96 $3,000.04 $0.00 $6,999.96 $3,000.04 $3,000.04 $0.00$10,000.00

$0.003332   Servicios de mantenimiento de aplicaciones informáticas $26,000.00 $25,200.00 $800.00 $25,200.00 $0.00 $800.00 $25,200.00 $25,200.00 $0.00$26,000.00

$0.003333   Servicios de digitalización $30,000.00 $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $30,000.00 $0.00$30,000.00
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$16,200.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $26,400.00 $12,872.28 $13,527.72 $12,872.28 $0.00 $13,527.72 $12,872.28 $12,872.28 $0.00$10,200.00

$16,200.003410   Servicios financieros y bancarios $26,400.00 $12,872.28 $13,527.72 $12,872.28 $0.00 $13,527.72 $12,872.28 $12,872.28 $0.00$10,200.00

$16,200.003412   Comisiones $26,400.00 $12,872.28 $13,527.72 $12,872.28 $0.00 $13,527.72 $12,872.28 $12,872.28 $0.00$10,200.00

$260,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $915,244.91 $880,044.91 $35,200.00 $880,044.91 $0.00 $35,200.00 $805,804.91 $805,804.91 $74,240.00$655,244.91

$100,000.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $667,822.95 $667,822.95 $0.00 $667,822.95 $0.00 $0.00 $593,582.95 $593,582.95 $74,240.00$567,822.95

$100,000.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $667,822.95 $667,822.95 $0.00 $667,822.95 $0.00 $0.00 $593,582.95 $593,582.95 $74,240.00$567,822.95

$0.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $2,500.00 $2,500.00 $0.00 $2,500.00 $0.00 $0.00 $2,500.00 $2,500.00 $0.00$2,500.00

$0.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información $2,500.00 $2,500.00 $0.00 $2,500.00 $0.00 $0.00 $2,500.00 $2,500.00 $0.00$2,500.00

$135,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $135,752.48 $100,752.48 $35,000.00 $100,752.48 $0.00 $35,000.00 $100,752.48 $100,752.48 $0.00$752.48

$135,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $135,752.48 $100,752.48 $35,000.00 $100,752.48 $0.00 $35,000.00 $100,752.48 $100,752.48 $0.00$752.48

$25,000.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $92,600.00 $92,600.00 $0.00 $92,600.00 $0.00 $0.00 $92,600.00 $92,600.00 $0.00$67,600.00

$25,000.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $92,600.00 $92,600.00 $0.00 $92,600.00 $0.00 $0.00 $92,600.00 $92,600.00 $0.00$67,600.00

$0.003580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $1,000.00 $800.00 $200.00 $800.00 $0.00 $200.00 $800.00 $800.00 $0.00$1,000.00

$0.003581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $1,000.00 $800.00 $200.00 $800.00 $0.00 $200.00 $800.00 $800.00 $0.00$1,000.00

$0.003590   Servicios de jardinería y fumigación $15,569.48 $15,569.48 $0.00 $15,569.48 $0.00 $0.00 $15,569.48 $15,569.48 $0.00$15,569.48

$0.003591   Servicios de jardinería y fumigación $15,569.48 $15,569.48 $0.00 $15,569.48 $0.00 $0.00 $15,569.48 $15,569.48 $0.00$15,569.48

$20,000.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$20,000.003610   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$20,000.003611   Gastos de difusión e información $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$20,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$20,000.003750   Viáticos en el país $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$20,000.003751   Viáticos en el país $20,000.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$200,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $50,000.00 $46,357.33 $3,642.67 $46,357.33 $0.00 $3,642.67 $46,357.33 $46,357.33 $0.00-$150,000.00

$200,000.003820   Gastos de orden social y cultural $50,000.00 $46,357.33 $3,642.67 $46,357.33 $0.00 $3,642.67 $46,357.33 $46,357.33 $0.00-$150,000.00

$200,000.003821   Gastos de orden social y cultural $50,000.00 $46,357.33 $3,642.67 $46,357.33 $0.00 $3,642.67 $46,357.33 $46,357.33 $0.00-$150,000.00

$0.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $20,250.00 $20,250.00 $0.00 $20,250.00 $0.00 $0.00 $20,250.00 $20,250.00 $0.00$20,250.00

$0.003920   Impuestos y derechos $20,250.00 $20,250.00 $0.00 $20,250.00 $0.00 $0.00 $20,250.00 $20,250.00 $0.00$20,250.00

$0.003921   Impuestos y derechos $20,250.00 $20,250.00 $0.00 $20,250.00 $0.00 $0.00 $20,250.00 $20,250.00 $0.00$20,250.00

$3,949,425.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,323,708.53 $1,587,213.53 $736,495.00 $1,587,213.53 $0.00 $736,495.00 $1,587,213.53 $1,587,213.53 $0.00-$1,625,716.47

$3,949,425.004400 AYUDAS SOCIALES $2,323,708.53 $1,587,213.53 $736,495.00 $1,587,213.53 $0.00 $736,495.00 $1,587,213.53 $1,587,213.53 $0.00-$1,625,716.47

$3,949,425.004410   Ayudas sociales a personas $2,322,408.53 $1,585,933.53 $736,475.00 $1,585,933.53 $0.00 $736,475.00 $1,585,933.53 $1,585,933.53 $0.00-$1,627,016.47

$3,949,425.004411   Ayudas sociales $2,322,408.53 $1,585,933.53 $736,475.00 $1,585,933.53 $0.00 $736,475.00 $1,585,933.53 $1,585,933.53 $0.00-$1,627,016.47

$0.004450   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $1,300.00 $1,280.00 $20.00 $1,280.00 $0.00 $20.00 $1,280.00 $1,280.00 $0.00$1,300.00

$0.004451   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $1,300.00 $1,280.00 $20.00 $1,280.00 $0.00 $20.00 $1,280.00 $1,280.00 $0.00$1,300.00

$25,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $6,000.00 $2,773.94 $3,226.06 $2,773.94 $0.00 $3,226.06 $2,773.94 $2,773.94 $0.00-$19,000.00
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$25,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $1,000.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00-$24,000.00

$25,000.005110   Muebles de oficina y estantería $1,000.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00-$24,000.00

$25,000.005111   Muebles de oficina y estantería $1,000.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00-$24,000.00

$0.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $5,000.00 $2,773.94 $2,226.06 $2,773.94 $0.00 $2,226.06 $2,773.94 $2,773.94 $0.00$5,000.00

$0.005650   Equipo de comunicación y telecomunicación $5,000.00 $2,773.94 $2,226.06 $2,773.94 $0.00 $2,226.06 $2,773.94 $2,773.94 $0.00$5,000.00

$0.005651   Equipo de comunicación y telecomunicación $5,000.00 $2,773.94 $2,226.06 $2,773.94 $0.00 $2,226.06 $2,773.94 $2,773.94 $0.00$5,000.00

$2,213,779.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $4,514,677.07 $4,514,677.07 $0.00 $4,514,677.07 $0.00 $0.00 $4,514,677.07 $4,149,112.07 $365,565.00$2,300,898.07

$2,213,779.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $4,514,677.07 $4,514,677.07 $0.00 $4,514,677.07 $0.00 $0.00 $4,514,677.07 $4,149,112.07 $365,565.00$2,300,898.07

$1,549,645.306110   Edificación habitacional $365,565.00 $365,565.00 $0.00 $365,565.00 $0.00 $0.00 $365,565.00 $0.00 $365,565.00-$1,184,080.30

$1,549,645.306111   Edificación habitacional $365,565.00 $365,565.00 $0.00 $365,565.00 $0.00 $0.00 $365,565.00 $0.00 $365,565.00-$1,184,080.30

$664,133.706150   Construcción de vías de comunicación $3,850,543.07 $3,850,543.07 $0.00 $3,850,543.07 $0.00 $0.00 $3,850,543.07 $3,850,543.07 $0.00$3,186,409.37

$664,133.706151   Construcción de vías de comunicación $3,850,543.07 $3,850,543.07 $0.00 $3,850,543.07 $0.00 $0.00 $3,850,543.07 $3,850,543.07 $0.00$3,186,409.37

$0.006160   Otras construcciones de ingeniería civil u obra pesada $298,569.00 $298,569.00 $0.00 $298,569.00 $0.00 $0.00 $298,569.00 $298,569.00 $0.00$298,569.00

$0.006161   Otras construcciones de ingeniería civil u obra pesada $298,569.00 $298,569.00 $0.00 $298,569.00 $0.00 $0.00 $298,569.00 $298,569.00 $0.00$298,569.00

$17,101,847.00  Total $19,392,929.85 $17,422,656.26 $1,970,273.59 $17,422,656.26 $0.00 $1,970,273.59 $17,348,416.26 $16,982,851.26 $439,805.00$2,291,082.85

C. JESUS ALBERTO COOL AKE C. DANIEL US UCAN

SECRETARIO MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL

C. JULIA ISELA MUÑOZ ORDOÑEZ

TESORERA MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL

C. NUBIA GUADALUPE NAHUAT AVILES
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MUNICIPIO DE YOBAÍN
ESTADO DE YUCATÁN

Estado Analítico de Ingresos Presupuestales
24/feb./2022

 Al 31/dic./2021
12:48 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresos

Usr: supervisor

F u e n t e    d e    I n g r e s o s
Ley de Ingresos

Estimada
Ingresos

Recaudados
Ley de Ingresos

Modificada
Ampliaciones /

(Reduciones)
Ingresos

Devengados
Devengado Por

Recaudar

Avance de
Recaudación

(Recaudación /
Estimación)

11 IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS $53,610.00 $0.00 $53,610.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

    Impuesto sobre Espectaculos Públicos $53,610.00 $0.00 $53,610.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

      Otros Espectáculos no Específicos $53,610.00 $0.00 $53,610.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

12 IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO $132,840.00 $10,000.00 $142,840.00 $14,252.60 $14,252.60 $0.00 9.97 %

    Impuesto Predial $132,840.00 $10,000.00 $142,840.00 $14,252.60 $14,252.60 $0.00 9.97 %

      Urbano $132,840.00 $0.00 $132,840.00 $4,252.60 $4,252.60 $0.00 3.20 %

        Habitacional $132,840.00 $0.00 $132,840.00 $4,252.60 $4,252.60 $0.00 3.20 %

      Rústico $0.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $0.00 100.00 %

        Rústico Explotado $0.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $0.00 100.00 %

13 IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES$105,360.00 $1,458,068.69 $1,563,428.69 $1,563,428.69 $1,563,428.69 $0.00 100.00 %

    Impuesto sobre Adquisición de Inmuebles $105,360.00 $1,458,068.69 $1,563,428.69 $1,563,428.69 $1,563,428.69 $0.00 100.00 %

      Usufructo o Nuda Propiedad $0.00 $172,476.84 $172,476.84 $172,476.84 $172,476.84 $0.00 100.00 %

      Actos con Escritura o Registro Público $105,360.00 $1,285,591.85 $1,390,951.85 $1,390,951.85 $1,390,951.85 $0.00 100.00 %

17 ACCESORIOS DE IMPUESTOS $20,115.00 $0.00 $20,115.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

    Multas de Impuestos $20,115.00 $0.00 $20,115.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

41 DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO$25,290.00 $0.00 $25,290.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

    Por el Uso de Locales ó Pisos de Mercado, Espacios en la Vía ó Parques Públicos$25,290.00 $0.00 $25,290.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

      Locales ó Pisos de Mercado $25,290.00 $0.00 $25,290.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

43 DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS $105,740.00 $0.00 $105,740.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

    Servicios de Agua Potable, Drenaje  y Alcantarillado $36,740.00 $0.00 $36,740.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

      Toma Domésticas $36,740.00 $0.00 $36,740.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

    Servicios de Limpia, Recolección, Traslado y Disposición Final de Residuos$23,420.00 $0.00 $23,420.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

      Popular e Interés Social $23,420.00 $0.00 $23,420.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

    Servicios de Mercados y Centrales de Abasto $17,450.00 $0.00 $17,450.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

      Servicios de mercados y centrales de abasto $17,450.00 $0.00 $17,450.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

    Servicios de Panteones Municipales $14,850.00 $0.00 $14,850.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

      Inhumación, exhumación y apertura de fosas $14,850.00 $0.00 $14,850.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

    Servicios de Seguridad Pública $13,280.00 $0.00 $13,280.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

      Servicios de la Policía Preventiva $13,280.00 $0.00 $13,280.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

44 OTROS DERECHOS $92,840.00 $0.00 $92,840.00 $780.00 $780.00 $0.00 0.84 %

    Licencias de Funcionamiento y Permisos $33,330.00 $0.00 $33,330.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

    Servicios que Presta la Dirección de Obras Públicas y Desarrollo Urbano $28,450.00 $0.00 $28,450.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

    Expedición de Certificados, Constancias, Copias, Fotografías y  Formas Oficiales$17,840.00 $0.00 $17,840.00 $780.00 $780.00 $0.00 4.37 %
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    Servicios que Presta la Unidad de Acceso a la Información Pública $13,220.00 $0.00 $13,220.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

45 ACCESORIOS DE DERECHOS $21,830.00 $0.00 $21,830.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

    Multas de Derechos $21,830.00 $0.00 $21,830.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

51 PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE $41,510.00 $0.00 $41,510.00 $3.08 $3.08 $0.00 0.00 %

51-01 PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO DE BIENES NO SUJETOS A RÉGIMEN DE DOMINIO PÚBLICO$9,100.00 $0.00 $9,100.00 $3.08 $3.08 $0.00 0.03 %

      Derivados de Productos Financieros $9,100.00 $0.00 $9,100.00 $3.08 $3.08 $0.00 0.03 %

51-02 ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS A SER INVENTARIADOS$32,410.00 $0.00 $32,410.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

      Arrendamiento, Enajenación, Uso y Explotación de Bienes Muebles del Dominio Privado del Municipio$32,410.00 $0.00 $32,410.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

81 PARTICIPACIONES $12,660,948.00 $578,276.30 $13,239,224.30 $11,478,078.74 $11,478,078.74 $0.00 86.69 %

    Participaciones Federales $12,651,297.00 $461,539.01 $13,112,836.01 $11,351,690.45 $11,351,690.45 $0.00 86.56 %

      Fondo General de Participaciones $8,695,254.88 $0.00 $8,695,254.88 $7,050,807.17 $7,050,807.17 $0.00 81.08 %

      Impuesto sobre Automóviles Nuevos $237,786.12 $0.00 $237,786.12 $147,122.05 $147,122.05 $0.00 61.87 %

      Fondo de Fomento Municipal $2,906,082.00 $258,998.97 $3,165,080.97 $3,165,080.97 $3,165,080.97 $0.00 100.00 %

      Impuesto Especial sobre Producción y Servicios $189,760.00 $0.00 $189,760.00 $163,726.22 $163,726.22 $0.00 86.28 %

      Fondo de Fiscalización $543,317.00 $177,994.83 $721,311.83 $721,311.83 $721,311.83 $0.00 100.00 %

      IEPS Gasolina y Diesel $79,097.00 $24,545.21 $103,642.21 $103,642.21 $103,642.21 $0.00 100.00 %

    Participaciones Estatales $9,651.00 $116,737.29 $126,388.29 $126,388.29 $126,388.29 $0.00 100.00 %

82 APORTACIONES $3,804,424.00 $2,214,220.31 $6,018,644.31 $3,650,389.29 $3,650,389.29 $0.00 60.65 %

    Fondo para la Infraestructura Social Municipal $2,213,779.00 $2,214,213.89 $4,427,992.89 $2,220,595.38 $2,220,595.38 $0.00 50.14 %

      Fondo para la Infraestructura Social Municipal $0.00 $2,214,213.89 $2,214,213.89 $2,214,213.89 $2,214,213.89 $0.00 100.00 %

      Intereses Bancarios del Fondo de Infraestructura $2,213,779.00 $0.00 $2,213,779.00 $6,381.49 $6,381.49 $0.00 0.28 %

    Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios $1,590,645.00 $6.42 $1,590,651.42 $1,429,793.91 $1,429,793.91 $0.00 89.88 %

      Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios $1,590,645.00 $0.00 $1,590,645.00 $1,429,787.49 $1,429,787.49 $0.00 89.88 %

      Intereses Bancarios del Fondo de Fortalecimiento $0.00 $6.42 $6.42 $6.42 $6.42 $0.00 100.00 %

83 CONVENIOS $0.00 $19.76 $19.76 $19.76 $19.76 $0.00 100.00 %

    Con la Federación ó el Estado $0.00 $19.76 $19.76 $19.76 $19.76 $0.00 100.00 %

      Otros intereses $0.00 $19.76 $19.76 $19.76 $19.76 $0.00 100.00 %

84 INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL $37,340.00 $0.00 $37,340.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

    Infracciones por Faltas Administrativas $14,780.00 $0.00 $14,780.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

    Aprovechamientos Diversos De Tipo Corriente $22,560.00 $0.00 $22,560.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 %

Total $17,101,847.00 $4,260,585.06 $21,362,432.06 $16,706,952.16 $16,706,952.16 $0.00 78.20 %
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MUNICIPIO DE YOBAÍN
ESTADO DE YUCATÁN

Reporte Analítico del Activo
24/feb./2022

 Del 01/ene./2021 al 31/dic./2021
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Usr: supervisor
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periodo

ACTIVO1000 $42,507,037.17 $11,870,684.33 $4,246,799.91$7,623,884.42 $46,753,837.08

   ACTIVO CIRCULANTE1100 $42,507,037.17 $3,466,721.59 -$270,651.10$3,737,372.69 $42,236,386.07

     Efectivo y Equivalentes1110 $25,640,325.24 $683,478.49 -$125,115.53$808,594.02 $25,515,209.71

           Efectivo1111 $7,284,942.15 $3.38 -$616,936.70$616,940.08 $6,668,005.45

                Fondo Revolvente1111-01 $973,202.75 $3.38 $0.00$3.38 $973,202.75

                NILVIA NEOGELMI MUÑOZ TAMAYO1111-01-0001 $0.00 $3.38 $0.00$3.38 $0.00

                CAJA PARTICIPACIONES 20211111-01-0014 $934,176.75 $0.00 $0.00$0.00 $934,176.75

                CAJA FORTALECIMIENTO 2021 (SEP-DIC)1111-01-0015 $39,026.00 $0.00 $0.00$0.00 $39,026.00

                CAJA GENERAL1111-02 $5,002,235.38 $0.00 -$31,232.68$31,232.68 $4,971,002.70

                CAJA FORTALECIMIENTO1111-03 $723,800.00 $0.00 $0.00$0.00 $723,800.00

                INGRESOS PROPIOS1111-04 $585,704.02 $0.00 -$585,704.02$585,704.02 $0.00

           Bancos/Tesorería1112 $15,960,940.81 $633,786.49 $491,071.17$142,715.32 $16,452,011.98

                BBVA Bancomer S.A1112-02 $15,960,940.81 $607,257.14 $491,071.17$116,185.97 $16,452,011.98

                CTA 0102490013 ZOFEMAT 20151112-02-0004 $0.00 $0.28 $0.00$0.28 $0.00

                CTA 0103157202 PROYECTO PROGRAMA REGIONAL 20151112-02-0005 $0.00 $17,093.05 $1.16$17,091.89 $1.16

                CTA 0108100071 FORTA FINANCIERO PARA INVERSION 20161112-02-0011 $0.00 $22,137.66 $1.48$22,136.18 $1.48

                CTA 9661 INMUJERES 20171112-02-0014 $0.00 $8.46 $0.00$8.46 $0.00

                CTA 6837 FORTALECIMIENTO PARA LA INVERSION 20171112-02-0019 $0.00 $29,556.27 $1.98$29,554.29 $1.98

                CTA 4754 PROYECTO DE DESARROLLO REGIONAL (PDR) 20181112-02-0022 $0.00 $24,530.94 $1.64$24,529.30 $1.64

                PARTICIPACIONES 2018-2021  01122708621112-02-0023 $11,440,663.96 $0.67 -$22,864.90$22,865.57 $11,417,799.06

                CTA 0117449313 PARTICIPACIONES BBVA 2021-20241112-02-0025 $3,745,026.29 $28,432.78 $28,432.78$0.00 $3,773,459.07

                CTA-0117449178 BBVA BANCOMER FORTALECIMIENTO 2021 (SEP-DIC)1112-02-0026 $476,681.56 $119,489.60 $119,489.60$0.00 $596,171.16

                CTA-0117449372 BBVA BANCOMER INFRAESTRUCTURA 2021 (SEP-DIC)1112-02-0027 $298,569.00 $366,007.43 $366,007.43$0.00 $664,576.43

                HSBC México S.A.1112-04 $0.00 $26,529.35 $0.00$26,529.35 $0.00

                CTA 4047317094 MPAL ADMIN ANT.1112-04-0004 $0.00 $11.71 $0.00$11.71 $0.00

                CTA 4041275496 FORTA ADMIN ANT.1112-04-0005 $0.00 $9.42 $0.00$9.42 $0.00

                CTA 4053951976 FORTA 20121112-04-0006 $0.00 $0.01 $0.00$0.01 $0.00

                CTA 4050364157 PIE DE CASA1112-04-0007 $0.00 $0.02 $0.00$0.02 $0.00
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                CTA 4045221397 ZOFEMAT1112-04-0008 $0.00 $0.01 $0.00$0.01 $0.00

                CTA 4050363464 FOPAM1112-04-0010 $0.00 $437.56 $0.00$437.56 $0.00

                CTA 4055197438 PROG. 3X1 MIGRANTES 2012-20151112-04-0011 $0.00 $41.73 $0.00$41.73 $0.00

                CTA 4056724206 FOPEDEP1112-04-0012 $0.00 $7,600.53 $0.00$7,600.53 $0.00

                CTA 4056724263 TRANS. PERSPECTIVA DE GENERO1112-04-0013 $0.00 $1.12 $0.00$1.12 $0.00

                CTA 4057307324 CONTINGENCIAS ECONOMICAS1112-04-0014 $0.00 $10,848.41 $0.00$10,848.41 $0.00

                CTA 4057307753 FONDO DE PAVIMENTACION Y DESARROLLO MUNICIPAL1112-04-0017 $0.00 $7,578.83 $0.00$7,578.83 $0.00

           Fondos con Afectación Específica1115 $2,394,442.28 $49,688.62 $750.00$48,938.62 $2,395,192.28

                Aportaciones o Convenios Federales Sujetos a Reglas de Operación1115-01 $833,977.48 $41,906.28 -$55.74$41,962.02 $833,921.74

                Cta. 0114171853  Fondo para la  Infraestructura Social Municipal  20201115-01-0001 $0.00 $2,885.51 $0.22$2,885.29 $0.22

                CTA. 0112822962 Zona Federal Marítimo Terrestre (ZOFEMAT)1115-01-0006 $0.00 $37,812.54 $2.58$37,809.96 $2.58

                FORTALECIMIENTO 2019 01125895911115-01-0029 $0.00 $809.92 $0.08$809.84 $0.08

                FORTALECIMIENTO 2020 01141718611115-01-0030 $59.16 $397.91 -$59.02$456.93 $0.14

                FORTALECIMIENTO 2021 01162206221115-01-0031 $833,918.32 $0.40 $0.40$0.00 $833,918.72

                FORTALECIMIENTO 2018 01122709511115-02 $0.00 $1.69 $0.00$1.69 $0.00

                INFRAESTRUCTURA 2018 01122709271115-03 $0.00 $6,106.09 $0.40$6,105.69 $0.40

                CTA. 0112589567 INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 20191115-04 $0.00 $869.30 $0.08$869.22 $0.08

                CTA.0116220606 INFRAESTRUCTURA 20211115-05 $1,560,464.80 $805.26 $805.26$0.00 $1,561,270.06

     Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes1120 $16,866,711.93 $2,782,057.97 -$145,535.57$2,927,593.54 $16,721,176.36

           Inversiones Financieras de Corto Plazo1121 $0.00 $129,558.90 $0.00$129,558.90 $0.00

                FONDO DE INVERSION (PARTICIPACIONES)1121-01 $0.00 $129,558.90 $0.00$129,558.90 $0.00

           Cuentas por Cobrar a Corto Plazo1122 $15,128,487.79 $0.00 $0.00$0.00 $15,128,487.79

                Participaciones1122-81 $11,478,078.74 $0.00 $0.00$0.00 $11,478,078.74

                Aportaciones1122-82 $3,650,389.29 $0.00 $0.00$0.00 $3,650,389.29

                Convenios1122-83 $19.76 $0.00 $0.00$0.00 $19.76

           Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo1123 $159,759.77 $2,646,141.47 -$151,893.17$2,798,034.64 $7,866.60

                Subsidio al Empleo1123-01 $159,759.77 $1,819,430.10 -$151,893.17$1,971,323.27 $7,866.60

                CREDITO AL SALARIO1123-02 $0.00 $788,243.84 $0.00$788,243.84 $0.00

                RESGUARDO DE DINERO DE LA CUENTA DE ZOFEMAT 20151123-03 $0.00 $37,803.34 $0.00$37,803.34 $0.00

                DEUDOR PROGRAMAS REGIONALES 20151123-05 $0.00 $664.19 $0.00$664.19 $0.00
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Abonos
del

periodo

           Ingresos por Recuperar a Corto Plazo1124 $1,578,464.37 $0.00 $0.00$0.00 $1,578,464.37

                Impuestos sobre el patrimonio1124-12 $14,252.60 $0.00 $0.00$0.00 $14,252.60

                Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones1124-13 $1,563,428.69 $0.00 $0.00$0.00 $1,563,428.69

                Otros Derechos1124-44 $780.00 $0.00 $0.00$0.00 $780.00

                Productos de tipo corriente1124-51 $3.08 $0.00 $0.00$0.00 $3.08

                Productos de tipo corriente, Productos Derivados del Uso y Aprovechamiento de  Bienes no Sujetos a Régimen de Dominio Público1124-51-01 $3.08 $0.00 $0.00$0.00 $3.08

           Préstamos Otorgados a Corto Plazo1126 $0.00 $6,357.60 $6,357.60$0.00 $6,357.60

                DEUDORES DIVERSOS1126-01 $0.00 $6,357.60 $6,357.60$0.00 $6,357.60

                MUNICIPIO DE YOBAIN (INFRA.-PARTI.)1126-01-0001 $0.00 $6,357.60 $6,357.60$0.00 $6,357.60

     Derechos a Recibir Bienes o Servicios1130 $0.00 $1,185.13 $0.00$1,185.13 $0.00

           Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a Corto Plazo1131 $0.00 $1,185.13 $0.00$1,185.13 $0.00

                Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes a Corto Plazo1131-01 $0.00 $1,185.13 $0.00$1,185.13 $0.00

                COPISISTEMAS DE YUCATAN SA DE CV1131-01-56 $0.00 $1,185.13 $0.00$1,185.13 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE1200 $0.00 $8,403,962.74 $4,517,451.01$3,886,511.73 $4,517,451.01

     Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso1230 $0.00 $6,928,101.27 $4,514,677.07$2,413,424.20 $4,514,677.07

           Edificios no Habitacionales1233 $0.00 $165,253.71 $0.00$165,253.71 $0.00

                EDIFICIOS NO RESIDENCIALES1233-5831 $0.00 $165,253.71 $0.00$165,253.71 $0.00

           Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público1235 $0.00 $6,762,847.56 $4,514,677.07$2,248,170.49 $4,514,677.07

                Edificación Habitacional en Proceso1235-1 $0.00 $365,565.00 $365,565.00$0.00 $365,565.00

                Edificación habitacional en Proceso1235-1-6111 $0.00 $365,565.00 $365,565.00$0.00 $365,565.00

                Construcción de Obras para el Abastecimiento de Agua, Petróleo, Gas, Electricidad y Telecomunicaciones en Proceso1235-3 $0.00 $98,880.80 $0.00$98,880.80 $0.00

                Construcción de Obras para el Abastecimiento de Agua, Petróleo, Gas, Electricidad y Telecomunicaciones en Proceso1235-3-6131 $0.00 $98,880.80 $0.00$98,880.80 $0.00

                Construcción de Vías de Comunicación en Proceso1235-5 $0.00 $4,749,832.76 $3,850,543.07$899,289.69 $3,850,543.07

                Construcción de Vías de Comunicación en Proceso1235-5-6151 $0.00 $4,749,832.76 $3,850,543.07$899,289.69 $3,850,543.07

                Otras Construcciones de Ingeniería Civil u Obra Pesada en Proceso1235-6 $0.00 $298,569.00 $298,569.00$0.00 $298,569.00

                Otras Construcciones de Ingeniería Civil u Obra Pesada en Proceso1235-6-6161 $0.00 $298,569.00 $298,569.00$0.00 $298,569.00

                Instalaciones y Equipamiento en Construcciones en Proceso1235-7 $0.00 $1,250,000.00 $0.00$1,250,000.00 $0.00

                Instalaciones y Equipamiento en Construcciones en Proceso1235-7-6171 $0.00 $1,250,000.00 $0.00$1,250,000.00 $0.00

     Bienes Muebles1240 $0.00 $1,475,861.47 $2,773.94$1,473,087.53 $2,773.94

           Mobiliario y Equipo de Administración1241 $0.00 $581,876.83 $0.00$581,876.83 $0.00

Page 3



MUNICIPIO DE YOBAÍN
ESTADO DE YUCATÁN

Reporte Analítico del Activo
24/feb./2022

 Del 01/ene./2021 al 31/dic./2021
12:49 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos

Usr: supervisor

Cuenta Contable Saldo Inicial Saldo Final

Flujo del
Periodo

Cargos
del

periodo

Abonos
del

periodo

                Muebles de Oficina y Estantería1241-1 $0.00 $318,328.37 $0.00$318,328.37 $0.00

                Muebles de oficina y estantería 1241-1-5111 $0.00 $318,328.37 $0.00$318,328.37 $0.00

                Equipo de Cómputo y de Tecnologías de la Información1241-3 $0.00 $186,414.54 $0.00$186,414.54 $0.00

                Equipo de cómputo y de tecnologías de la información1241-3-5151 $0.00 $186,414.54 $0.00$186,414.54 $0.00

                Otros Mobiliarios y Equipos de Administración1241-9 $0.00 $77,133.92 $0.00$77,133.92 $0.00

                Otros mobiliarios y equipos de administración1241-9-5191 $0.00 $77,133.92 $0.00$77,133.92 $0.00

           Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo1242 $0.00 $2,399.00 $0.00$2,399.00 $0.00

                Equipos y Aparatos Audiovisuales1242-1 $0.00 $2,399.00 $0.00$2,399.00 $0.00

                Equipos y aparatos audiovisuales 1242-1-5211 $0.00 $2,399.00 $0.00$2,399.00 $0.00

           Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio1243 $0.00 $7,204.88 $0.00$7,204.88 $0.00

                Equipo Médico y de Laboratorio1243-1 $0.00 $7,204.88 $0.00$7,204.88 $0.00

                Equipo médico y de laboratorio 1243-1-5311 $0.00 $7,204.88 $0.00$7,204.88 $0.00

           VEH?CULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE1244 $0.00 $657,240.00 $0.00$657,240.00 $0.00

                VEH?CULOS Y EQUIPO TERRESTRE1244-1 $0.00 $657,240.00 $0.00$657,240.00 $0.00

                Automóviles y Equipo Terrestre1244-1-5411 $0.00 $657,240.00 $0.00$657,240.00 $0.00

           Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas1246 $0.00 $227,140.76 $2,773.94$224,366.82 $2,773.94

                Maquinaria y Equipo Agropecuario1246-1 $0.00 $77,423.03 $0.00$77,423.03 $0.00

                Maquinaria y equipo agropecuario 1246-1-5611 $0.00 $77,423.03 $0.00$77,423.03 $0.00

                Maquinaria y Equipo Industrial1246-2 $0.00 $51,584.56 $0.00$51,584.56 $0.00

                Maquinaria y equipo industrial 1246-2-5621 $0.00 $51,584.56 $0.00$51,584.56 $0.00

                Maquinaria y Equipo de Construcción1246-3 $0.00 $4,435.73 $0.00$4,435.73 $0.00

                Maquinaria y equipo de construcción 1246-3-5631 $0.00 $4,435.73 $0.00$4,435.73 $0.00

                Equipo de Comunicación y Telecomunicación1246-5 $0.00 $15,954.44 $2,773.94$13,180.50 $2,773.94

                Equipo de Comunicación y Telecomunicación1246-5-5651 $0.00 $15,954.44 $2,773.94$13,180.50 $2,773.94

                Equipos de Generación Eléctrica, Aparatos y Accesorios Eléctricos1246-6 $0.00 $31,625.00 $0.00$31,625.00 $0.00

                Equipos de Generación Eléctrica, Aparatos y Accesorios Eléctricos 1246-6-5661 $0.00 $31,625.00 $0.00$31,625.00 $0.00

                Herramientas y Máquinas-Herramienta1246-7 $0.00 $46,118.00 $0.00$46,118.00 $0.00

                Herramientas y Máquinas-Herramienta 1246-7-5671 $0.00 $46,118.00 $0.00$46,118.00 $0.00
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MUNICIPIO DE YOBAÍN
ESTADO DE YUCATÁN
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Usr: supervisor

Cuenta Contable Saldo Inicial Saldo Final

Flujo del
Periodo

Cargos
del

periodo

Abonos
del

periodo

TESORERA MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL

C. NUBIA GUADALUPE NAHUAT AVILES C. JULIA ISELA MUÑOZ ORDOÑEZ

SECRETARIO MUNICIPAL
PRESIDENTE MUNICIPAL

C. JESUS ALBERTO COOL AKE C. DANIEL US UCAN

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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MUNICIPIO DE YOBAÍN
ESTADO DE YUCATÁN

Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos
24/feb./2022

 Del 01/ene./2021 Al 31/dic./2021
12:50 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeudaYPasivos

Usr: supervisor

DEUDA PÚBLICA

Denominación de las Deudas
Saldo Final del PeriodoSaldo Inicial del Periodo

Moneda de
Contratación

Institución o País Acreedor

Corto Plazo        

Deuda Interna      

$0.00Instituciones de Crédito Peso México $0.00

$0.00Títulos y Valores Peso México $0.00

$0.00Arrendamientos Financieros Peso México $0.00

Deuda Externa           

$0.00Organismos Financieros Internacionales Peso México $0.00

$0.00Deuda Bilateral Peso México $0.00

$0.00Títulos y Valores Peso México $0.00

$0.00Arrendamientos Financieros Peso México $0.00

$0.00Subtotal Corto Plazo Peso México $0.00

Largo Plazo

Deuda Interna      

$0.00Instituciones de Crédito Peso México $0.00

$0.00Títulos y Valores Peso México $0.00

$0.00Arrendamientos Financieros Peso México $0.00

Deuda Externa           

$0.00Organismos Financieros Internacionales Peso México $0.00

$0.00Deuda Bilateral Peso México $0.00

$0.00Títulos y Valores Peso México $0.00

$0.00Arrendamientos Financieros Peso México $0.00

$0.00Subtotal Largo Plazo Peso México $0.00

$607,421.70Otros Pasivos Peso México $162,368.70

$607,421.70Total Deuda y Otros Pasivos Peso México $162,368.70
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MUNICIPIO DE YOBAÍN
ESTADO DE YUCATÁN
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TESORERA MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL

C. JULIA ISELA MUÑOZ ORDOÑEZC. NUBIA GUADALUPE NAHUAT AVILES

PRESIDENTE MUNICIPAL SECRETARIO MUNICIPAL

C. JESUS ALBERTO COOL AKE C. DANIEL US UCAN

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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MUNICIPIO DE YOBAÍN
ESTADO DE YUCATÁN

Estado de Cambios en la Situación Financiera

 Del 01/ene./2021 Al 31/dic./2021

Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinanciera

24/feb./2022
12:52 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

Origen* Aplicación*

           ACTIVO

$4,246,799.91

$270,651.10   ACTIVO CIRCULANTE

$125,115.53           Efectivo y Equivalentes

$145,535.57           Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

           Derechos a Recibir Bienes o Servicios

   ACTIVO NO CIRCULANTE
$4,517,451.01

           Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $4,514,677.07

           Bienes Muebles $2,773.94

$445,053.00

           PASIVO
$445,053.00   PASIVO CIRCULANTE

$445,053.00           Cuentas por Pagar a Corto Plazo

   PASIVO NO CIRCULANTE

$3,801,746.91

           HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
   HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

$3,801,746.91   HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

$1,561,327.88           Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

$2,240,419.03           Resultados de Ejercicios Anteriores

   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

C. JESUS ALBERTO COOL AKE C. DANIEL US UCAN

SECRETARIO MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL

C. NUBIA GUADALUPE NAHUAT AVILES C. JULIA ISELA MUÑOZ ORDOÑEZ

TESORERA MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

*Importe Basados en Saldos Iniciales
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Obra  Objeto del Monto Origen de los Monto de los Rubro Contrato / Fecha del Importe del Fecha Inicio Fecha Termino

Contrato/Convenio Aprobado Recursos Recursos Convenio Celebracion Contrato/Conv Contrato/Conv Contrato/Conv

REHABILITACION DE CALLES 

ADOQUIN ASFALTICO, 

CONCRETO Y EMPEDRADO EN 

YOBAIN CONTRATO # YOBAIN-

FISM-CONC-01-2021

815,541.48 INFRAESTRUCTURA 815,541.48
Construcción de vías 

de comunicación
CONTRATO # YOBAIN-

FISM-CONC-01-2021
19/05/2021 815,541.48 19/05/2021 19/05/2021

ESTIMACION # 1 

CONSTRUCCION DE POZOS DE 

ABSORSION DE YOBAIN  

CONTRATO # YOBAIN-FISM-

CONC-02-2021

682,885.72 INFRAESTRUCTURA 682,885.72
Construcción de vías 

de comunicación
CONTRATO # YOBAIN-

FISM-CONC-02-2021
17/06/2021 682,885.72 17/06/2021 17/06/2021

ESTIMACION # 1 

REHABILITACION DE DIVERSAS 

CALLES EN EL MUNICIPIO DE 

YABAIN DEL PERIODO 21 DE 

JUNIO AL 20 DE JULIO 2021 

CONTRATO # YOBAIN-PARTI-

CONC-01-2021

1,014,629.00 INFRAESTRUCTURA 1,014,629.00
Construcción de vías 

de comunicación
CONTRATO # YOBAIN-

PARTI-CONC-01-2021
26/07/2021 1,014,629.00 26/07/2021 26/07/2021

REHABILITACION DE  LA CALLES 

EN LA LOCALIDAD Y MUNICIPIO 

DE YOBAIN CONTRATO YOBAIN-

PARTI-CONC-02-2021

995,806.87 PARTICIPACIONES 995,806.87
Construcción de vías 

de comunicación
YOBAIN-PARTI-CONC-02-

2021
23/08/2021 995,806.87 23/08/2021 23/08/2021

CONSTRUCCION DE 2 POZOS 

PLUVIAS 
55,680.00 PARTICIPACIONES 55,680.00

Construcción de vías 

de comunicación
CONSTRUCCION DE 2 

POZOS PLUVIAS 
28/08/2021 55,680.00 28/08/2021 28/08/2021

106-FISM-2021-A02 

REHABILITACION DE CENTRO DE 

GESTION INTEGRAL DE 

RESIDUOS SOLIDOS URBANOS

98,724.00 INFRAESTRUCTURA 98,724.00

Otras construcciones 

de ingeniería civil u 

obra pesada

RESIDUOS SOLIDOS 

URBANOS
16/12/2021 98,724.00 16/12/2021 16/12/2021

106-FISM-2021/A03 

REHABILITACION DE CENTRO DE 

RESIDUOS SOLIDOS URBANOS
199,845.00 INFRAESTRUCTURA 199,845.00

Otras construcciones 

de ingeniería civil u 

obra pesada

RESIDUOS SOLIDOS 

URBANOS
31/12/2021 199,845.00 31/12/2021 31/12/2021

INFORMACION DEL RUBRO DE OBRA PUBLICA 

MUNICIPIO DE YOBAIN, YUCATAN.

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2021


